
Министерство образования и науки Карачаево -  Черкесской Республики

Приказ №

от АД. О А. 2014 г. г. Черкесск

О введении в действие федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования.

Во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 октября 2013 года №1155 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта 
образования»

Приказываю:

1.Ввести с 01.09.2016г. в дошкольных образовательных организациях 
республики федеральный государственный образовательный стандарт 
дошкольного образования.

2.Начальникам отделов (управлений) образования администраций 
муниципальных районов и городских округов обеспечить переход 
дошкольных образовательных организаций на федеральный 
государственный образовательный стандарт дошкольного образования.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить 
отдела непрерывного образования Министерства образования ,
Давыденко В.А.

М.М.Мамбетов

/х  У '


